
o f ob .2021 Г. № /гг 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ, ФОРМИРОВАНИЮ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И ИНФОРМАЦИОННОЙ 
РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С 

ТВЁРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 
ТЕРРИТОРИИ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ, во исполнение подпункта «в» пункта 2 поручения Президента Российской 
Федерации в сфере регулирования обращения с отходами от 15.11.2017 ПР-2319 
в целях просвещения и повышения экологической культуры населения, 
руководствуясь ст. 6, 32, 44 Устава Ушаковского муниципального образования, 
администрация Ушаковского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию, 

формированию экологической культуры и информационной работе с населением 
в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории 
Ушаковского муниципального образования на 2021 год (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном 
сетевом издании «Ушаковское муниципальное образование» № ЭЛ № ФС 77- 
77496 от 25.12.2019 г., по адресу в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.ushakovskoe-mo.ru, а также на информационном стенде, 
расположенном в здании администрации Ушаковского муниципального 
образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. 
Дачная, 8.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

Глава Ушаковского 
муниципального образования

http://www.ushakovskoe-mo.ru


Утвержден
Постановлением администрации 
Ушаковского муниципального 
образования 
от 2021г.

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ, ФОРМИРОВАНИЮ 

ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И ИНФОРМАЦИОННОЙ РАБОТЕ С 
НАСЕЛЕНИЕМ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЁРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ 

ОТХОДАМИ НА ТЕРРИТОРИИ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД

№
п/ п

П е р е ч е н ь  м е р о п р и я т и й О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь

С р о к
в ы п о л н е н и я

1 И н ф о р м и р о в а н и е  н а с е л е н и я  об 
о р г а н и з а ц и я х ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  
д е я т е л ь н о с т ь  по о б р а щ е н и ю  с о т х о д а м и  
п о с р е д с т в о м  р а з м е щ е н и я  и н ф о р м а ц и и  на 
с а й т е  а д м и н и с т р а ц и и  У ш а к о в с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и я  
У ш а к о в с к о г о  М О П о с т о я н н о

2 О р г а н и з а ц и я  с у б б о т н и к о в  по 
с а н и т а р н о й  о ч и с т к е  и б л а г о у с т р о й с т в у  
т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я  в р а м к а х  
в с е р о с с и й с к о г о  э к о л о г и ч е с к о г о  
с у б б о т н и к а

А д м и н и с т р а ц и я  
У ш а к о в с к о г о  М О

М а й -
с е н т я б р ь

3 О р г а н и з а ц и я  р а б о т  по у б о р к е  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  в У ш а к о в с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и

А д м и н и с т р а ц и я  
У ш а к о в с к о г о  М О

М а й -
с е н т я б р ь

4 О р г а н и з а ц и я  сбора, о п р е д е л е н и е  м е с т а  
п е р в и ч н о г о  с б о р а  и  р а з м е щ е н и я  
о т р а б о т а н н ы х  р т у т ь с о д е р ж а щ и х  ламп, а 
т а к ж е  и н ф о р м и р о в а н и е  п о т р е б и т е л е й  
р т у т ь с о д е р ж а щ и х  л а м п  на т е р р и т о р и и  
У ш а к о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и я  
У ш а к о в с к о г о  М О

П о с т о я н н о

5 У ч а с т и е  в р е г и о н а л ь н ы х  с е м и н а р а х  по 
т е м а т и к е  сб о р а ,  х р а н е н и я  и 
т р а н с п о р т и р о в а н и я  Т К О

А д м и н и с т р а ц и я  
У ш а к о в с к о г о  М О

В т е ч е н и е  
г о д а

б О б о р у д о в а н и е  к о н т е й н е р н ы х  п л о щ а д о к  в 
н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  на т е р р и т о р и и  
У ш а к о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и я  
У ш а к о в с к о г о  М О

По
о т д е л ь н о м у

п л а н у
7 П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  по 

э к о л о г и ч е с к о м у  в о с п и т а н и ю  н а с е л е н и я  
и ф о р м и р о в а н и ю  э к о л о г и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  в о б л а с т и  о б р а щ е н и я  с 
т в е р д ы м и  к о м м у н а л ь н ы м и  о т х о д а м и

А д м и н и с т р а ц и я  
У ш а к о в с к о г о  М О

В т е ч е н и е  
г о д а

8 П р о в е д е н и е  б е с е д  на с х о д а х  с 
г р а ж д а н а м и  п о  э к о л о г и ч е с к о м у  
в о с п и т а н и ю  и ф о р м и р о в а н и ю  
э к о л о г и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  в о б л а с т и  
о б р а щ е н и я  с т в е р д ы м и  к о м м у н а л ь н ы м и  
о т х о д а м и

А д м и н и с т р а ц и я  
У ш а к о в с к о г о  М О

В т е ч е н и е  
г о д а


